AKTIVSEITE

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermogensgegenstinde
II. Sachanlagen

III. Finanzanlagen

B. Umlaufvermogen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstinde

II. Kassenbestand und Guthaben bei
Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Bankenfachverband e.V.,
Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Vorjahr
EUR EUR
. Eigenkapital
0,00 0,00 Bilanzgewinn
45.301,00 14.980,00 Vortrag 1.1.
0,00 200.000,00 Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag
45.301,00 214.980,00 Bilanzgewinn 31.12.
. Riickstellungen
167.633,26 129.997,74 1. Steuerriickstellungen
2.782.052.80 2.972.823.63 2. sonstige Riickstellungen
2.969.806,96 3.102.821,37
23.755,45 7.344,04
. Verbindlichkeiten
davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr:
EUR 131.285,70 (Vorjahr: EUR 87.445,35)
3.018.742,51 3.325.145,41

PASSIVSEITE

Vorjahr

EUR EUR EUR

3.172.803,69 3.237.547,51
-336.178,94 -64.743,82
2.836.624,75 3.172.803,69
0,00 0,00
50.832,06 64.896,37
50.832,06 64.896,37
131.285,70 87.445,35
3.018.742,51 3.325.145,41




Bankenfachverband e.V.,,
Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung

fiir die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2024

Mitgliedsbeitrage

Leistungsentgelte

sonstige betriebliche Ertrage

Personalaufwand

Lohne und Gehalter -815.217,96

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir

Altersversorgung und flr Unterstltzung

darunter fiir Altersversorgung:

€ 24.115,65 (Vorjahr: € 24.131,55) -138.235,07

Abschreibungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

Aufwand flr Zeitarbeit -88.887,27
Raumaufwand -218.615,83
Fahrzeugaufwand -13.608,95
Buroaufwand -53.805,17
Beratungsaufwand -114.374,60
Aufwand Offentlichkeitsarbeit/PR -89.409,11
Reiseaufwand -28.517,05
Tagungsaufwand -33.726,35
Aufwand Eurofinas -58.567,00
Aufwand Mitgliederversammlung -237.312,01
Aufwand FachTagungen -68.263,56
Projektaufwand Verbandsarbeit -150.767,05
sonstiger Aufwand -5.723,75
Forderungsverluste -0,00

sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

Jahresiiberschuss/Jahresfehlbetrag

€

1.647.239,63
72.255,00
25.000,00

-953.453,03

-4.180,19

-1.161.577,70
46.236,19
-7.698,84
-336.178,94
-336.178,94

1.

Vorjahr
€

625.932,56
41.575,00
1.551,75

839.276,15

146.263,26

985.539,41

-15.782,94

-4.714,85
123.987,88
-14.108,02
-68.170,08
-21.199,27
-89.040,69
-13.984,44
-54.044,29
-57.412,00
-89.966,31
-54.699,14
147.921,05
-22.010,94

-0,00

761.258,96

28.789,57
-11,39
-64.743,82
-64.743,82





